平成 22 年 6 月

先 生 各 位

検査実施料新設項目のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて、このたび保医発 0531 第 2 号にて検査実施料が新設されましたので、下記のとおりご案内申し上

げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

《 適 用 日》    平成 22 年 6 月 1 日より適用

《新規収載項目》

実施料・
判断料区分

医科点数表区分

検 査 項 目

注 釈

170 点

生化学的検査Ⅱ（144 点）

「D008」内分泌学的検査

の「14」に準じる

インタクトⅠ型プロコラー
ゲン-Ｎ-プロペプチド
（Intact PINP）

ア インタクトⅠ型プロコラーゲン-Ｎ-プロペプチド（Intact PINP）は、「14」の骨型アルカ

リホスファターゼ（BAP）に準じて算定する。

イ 「14」の骨型アルカリホスファターゼ（BAP）、インタクトⅠ型プロコラーゲン-N-プロペ

プチド（Intact PINP）及び区分番号「D007」血液化学検査の「33」のアルカリホスファ

ターゼ・アイソザイム（ポリアクリルアミドディスク電気泳動法）のうち 2 項目以上を併せ

て実施した場合は、主たるもののみ算定する。